PAGE
1

LEI Nº 1112/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
ALTERA § 2º DO ART. 1º E ART. 3º LEI 1108/2025.

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI, Prefeita do Município de Brunópolis – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado o §2º do art. 1º da Lei 1108/2025, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:
§ 2º - O valor mensal da bolsa dos estagiários será os contidos na tabela abaixo, que serão repassados ao CIEE/SC, até o 5º dia do mês subseqüente, à vista da frequência do Estagiário Bolsista.

	ALUNOS
	CARGA HORÁRIA
	VALOR

	Cursando ensino médio
	4 horas
	 500,00

	Cursando nível superior
	6 horas
	740,00

Art. 2º. Fica alterado art. 3º da Lei 1108/2025, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 3º. O Município efetuará, mensalmente ao CIEE, uma contribuição de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) por estudante que estiver realizando estágio em suas dependências ao abrigo do convênio previsto no art. 1º desta lei.

Art. 3º - Demais artigos da lei 1108/2025, permanecem inalterados Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Brunópolis, 25 de março de 2025.
TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL
Registrado e Publicado no DOM e SITE MUNICIPIO.
ANDERSON DANIEL DILL CORREA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS